
 
 
 

 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18» Г.БЕЛГОРОДА 

 

ПРИКАЗ 

«06»апреля 2020 г.                                                                                     №134 

Об обеспечении  выдачи наборов 

 продуктов питания 

 

 

 

 

  На основании приказа управления образования администрации г. Белгорода 

от 06.04.2020г. №467 «Об обеспечении выдачи наборов продуктов питания» 

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1Заместителю директора Андреевой Е.Н., ответственной по питанию 

Павловой О.И.: 

- организовать выдачу наборов продуктов питания учащимся льготных 

категорий общеобразовательного учреждения , получающим образование с 

использованием дистанционных технологий, в том числе учащимся, 

обучающимся на дому; 

- принять меры по обеспечению выдачи наборов продуктов питания 

учащимся льготных категорий, получающим образование с использованием 

дистанционных технологий, в том числе учащимся, обучающимся на дому, 

на сумму в размере 30,0 руб. в день, выделенных на организацию горячего 

молочного завтрака; 

- принять меры по обеспечению выдачи наборов продуктов питания 

учащимися льготных категорий, получающим образование с использованием 

дистанционных технологий, в том числе учащимся, обучающимся на дому, 

на сумму в размере 75,0 руб. в день, выделенных на организацию горячего 

питания; 

- обеспечить выдачу наборов продуктов питания учащимся льготных 

категорий, получающим образование с использованием дистанционных 

технологий, в том числе учащимся, обучающимся на дому, в соответствии с 

рекомендуемыми нормами СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно- гигиенические 

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных 



учреждениях,  учреждениях начального и среднего профессионального 

образования»; 

- разработать и организовать с предприятиями –организаторами питания в 

общеобразовательном учреждении еженедельный график выдачи наборов 

продуктов питания родителям ( законным представителям) учащихся 

льготных категорий , получающих образование с использованием 

дистанционных технологий, в том числе учащихся, обучающихся на дому; 

- осуществлять учет и целевое эффективное расходование средств, 

выделенных на обеспечение выдачи наборов продуктов питания учащимися 

льготных категорий, получающим образование с использование 

дистанционных технологий, в том числе учащимся, обучающимся на дому. 

2.Право на получение наборов продуктов питания имеют: 

- дети из многодетных семей; 

- дети из малоимущих семей; 

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 

- дети с ограниченными возможностями здоровья 

3.Контроль  за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

Директор школы                                    В.Н.Андреева 

 

С приказом ознакомлены: 

Андреева Е.Н. 

Павлова О.И. 

 

 

 

 


